

اعلام میزان وام ازدواج در بودجه پیشنهادی ۱۴۰۰



براساس لایحه پیشنهادی دولت برای بودجه ۱۴۰۰، وام ازدواج در سال آینده برای هر یک از زوجین ۵۰ میلیون تومان و مشابه سال ۱۳۹۹ خواهد بود.

به گزارش ایلنا، براساس بند الف تبصره ۱۶ لایحه پیشنهادی دولت برای بودجه سال ۱۴۰۰، به منظور حمایت از ازدواج جوانان بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف شده است از محل پس انداز جاری و قرض الحسنه نظام بانکی تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به زوج های جوان پرداخت کند. براساس این بند از تبصره ۱۶ لایحه بودجه این تسهیلات به زوج هایی تعلق می گیرد که تاریخ عقد ازدواج آنها بعد از تاریخ ۱۳۷۹/۰۱/۰۱ باشد و تاکنون وام ازدواج دریافت نکرده باشند. تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای هر یک از زوجین در سال ۱۴۰۰ برابر با ۵۰۰ میلیون ریال یعنی ۵۰ میلیون تومان خواهد بود. همچنین دوره بازپرداخت این تسهیلات هفت ساله تعیین شده و طبق پیش بینی های صورت گرفته در لایحه پیشنهادی بودجه اخذ یک ضامن معتبر و سفته برای پرداخت تسهیلات ۱۰۰ میلیون تومانی ازدواج به زوجین کافی است.

محدودیت ها تا پایان سال ادامه دارد

رئیس کمیته انبساطی اجتماعی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: طرح های جامع هوشمند محدودیت های کرونایی تا پایان سال تداوم دارد و اگر می خواهیم این محدودیت ها کم شود باید رعایت کنیم.

به گزارش مهر، حسین ذوالفقاری رئیس کمیته انبساطی اجتماعی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: مشکل ما این است که پروتکل های بهداشتی به صورت جدی مورد توجه همه اقشار قرار نگرفته است. بر اساس طرح جامع هوشمند محدودیت های کرونایی، هر هفته وضعیت استان ها بررسی می شود یعنی اگر استانی این هفته وضعیتش از قرمز به نارنجی تقلیل پیدا کرده بود، محدودیت ها کم می شود اما اگر در هفته آینده وضعیت به حالت قرمز برگشته باشد محدودیت ها بیشتر می شود. ذوالفقاری با اشاره به تشریح وضعیت قرمز، نارنجی و زرد در استان ها گفت: اگر به ازای هر صد نفر ۱۰ نفر بستری باشند وضعیت شهر قرمز است، اگر بستری ها زیر عدد ۶ باشد یعنی بین ۶ تا چهار باشد وضعیت نارنجی است و اگر زیر عدد چهار باشد وضعیت زرد است. طرح های جامع هوشمند محدودیت های کرونایی تا پایان سال تداوم دارد و اگر می خواهیم این محدودیت ها کم شود باید رعایت کنیم. اعمال محدودیت ها، مشارکت مردم، اجرای طرح قرارگاه شهید قاسم سلیمانی، اجرای تست های گسترده کرونا، آموزش و رعایت پروتکل ها تنها بخشی از کار است و طرح های گسترده ای برای کاهش شیوع کرونا در کشور داریم. وی اعلام کرد: ما از وزارت بهداشت درخواست کرده ایم طبق بررسی های شان به ما بگویند کدام برنامه تداوم بهتری در کشور دارد تا بتوانیم تمرکزمان را بر آن بگذاریم. ما در کمیته انبساطی، اجتماعی ستاد ملی مقابله با کرونا آمادگی داریم تا جلسه مخصوصی برای بررسی وضعیت پایتخت و در نظر گرفتن محدودیت ها برای تهران صحبت کنیم و اگر مسئولان این استان طریقی داشته باشند می توانیم یک ای دو جلسه را به بررسی طرح های مربوط به وضعیت پایتخت اختصاص دهیم. اولویت اول ما سلامت مردم است اما این موضوع به این منزله نیست که به سایر موضوعات اجتماعی و اقتصادی توجه نکنیم.

نهادهای نظارتی ورود کنند

چالش ماسک های غیر استاندارد در بازار

نایب رئیس انجمن داروسازان تهران در واکنش به برخی اظهارات مبنی بر کیفیت پایین برخی ماسک های تولیدی در کشور، گفت: اگر داروخانه ها در دو - سه ماهه اخیر که سازمان غذا و دارو وارد استاندارسازی و نظارت بر کیفیت ماسک ها شده، از شرکت های رسمی پخش، ماسک خریداری کرده اند، استاندارد در آن ها قطعاً رعایت شده است.



نایب رئیس انجمن داروسازان تهران: قیمت ماسک سه لایه پرستاری درب کارخانه ۱۰۵۰، قیمت پخش ۱۱۵۵ و قیمت مصرف کننده ۱۳۰۰ تومان است

کد IRC دارند و در سامانه تی تک ثبت شده اند، چک کرده و از این طریق کیفیت ماسک را بررسی کنند. بنابراین نظارتی روی این ماسک ها وجود دارد که نشان می دهد جنس ماسک چیست و گرم ملت بلون آن چقدر است. حال اگر ماسک ها این استانداردها را داشته باشند، توسط شرکت های پخش رسمی مجاز به توزیع در سطح داروخانه ها هستند. این ماسک ها هم کد IMED دارند و هم در سامانه تی تک ثبت شده اند و طبق فاکتور رسمی توزیع می شوند. ماسک های دیگری که دارند تولید می شوند نیز باید به سمت دریافت این استانداردها روند و در این صورت وارد چرخه توزیع شوند که در این زمینه وزارت صمت، وزارت بهداشت و نهادهای ناظر باید نظارت کافی داشته باشند که ماسک های غیراستاندارد وارد چرخه مصرف نشوند. وی با بیان اینکه در حال حاضر ماسک های غیر استاندارد هم در بازار وجود دارند، گفت: برخی تولیدی های ماسک در جایی ثبت نشده اند و همچنان کار

می کنند. حال یک نهاد بالادستی باید بر روی نحوه تولید و استاندارد این ماسک ها هم نظارت داشته باشند که خارج از چارچوب استاندارد نباشند. ماسک استاندارد، در کمترین حالت ۶۰ تا ۷۰ درصد محافظت می دهد و اگر همه افراد استفاده کنند و پروتکل ها را هم رعایت کنند، به احتمال ۹۹ درصد به کرونا مبتلانی می شوند، اما اگر ماسک غیر استاندارد باشد، ذرات ریز و قطرات تنفسی با یک عطسه و سرفه از ماسک عبور می کند. پیشنهادمان این است که نهادهای نظارتی که به تولید ورود کردند و تولید کمی ماسک مناسب شد، به کیفیت هم ورود کنند و استانداردهای سختگیرانه ای اعمال کنند تا ماسک های فاقد استاندارد از چرخه تولید خارج شوند. پ صورت تاکید کرد: اگر داروخانه ها در دو سه ماهه اخیر که سازمان غذا و دارو وارد استاندارسازی و نظارت بر کیفیت ماسک ها شده است، از شرکت های رسمی پخش، ماسک خریداری کرده اند، استاندارد در آن ها قطعاً رعایت

طالب پور افزود: هنوز تست پی سی آر به دست ما نرسیده، اما درخواست کردیم تا برای پرسنل بخش کرونا و بخش های دیگر این تست ها در اختیار بیمارستان قرار گیرد. وقتی می خواهیم در یک بخش عمل جراحی انجام دهیم، باید مطمئن شویم کسی مبتلا نیست و با تست سریع، بعد از ۲۰ دقیقه جواب مشخص می شود، اما تست های دیگر باید دو روز صبر کنیم که زمان زیادی است، با تست های جدید به سرعت می توان غربالگری را انجام داد.

رئیس بیمارستان سینا با اشاره به ورودی بیماران کرونایی ادامه داد: تقریباً از ده روز پیش ورودی بیمارستان آرام آرام کاهش پیدا کرد، با اینکه یک سوم تخت های بیمارستانی برای بیماران کرونایی بود و هفته های گذشته فقط یک تخت خالی داشتیم، اما الان تخت های خالی بیشتر شده است و با کاهش مراجعه بیمارستانی مواجه شده ایم.

طالب پور افزود: ما فکر می کردیم آبان و آذر به دلیل آنفولانزا بیمارستان شلوغ شود، اما این اتفاق رخ نداد و شاید علتش هم مراقبت های مردم به دلیل کرونا بوده باشد، چون هیچ تجربه ای در این زمینه نداریم و همه چیز فقط صرف پیش بینی است. رئیس بیمارستان سینا گفت: مردم هر چه بیشتر رعایت کنند، به جان دیگران کمک کردند و سختی این مسیر نباید باعث شود تا مراقبت ها را کاهش دهند.

دستگیری دو اخلاف گر نظام بانکی با بیش از ۲۰ هزار میلیارد ریال بدهی

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از دستگیری دو نفر از اخلاگران و بدهکاران نظام بانکی خبر داد. به گزارش ایلنا، سرهنگ کارگاه ولیپور گودرزی رئیس پلیس امنیت اقتصادی فاتح از دستگیری دونفر از اخلاگران و بدهکاران نظام بانکی با بیش از ۲۰ هزار میلیارد ریال توسط معاونت مبارزه با جرائم اقتصادی این پلیس خبر داد. در ادامه شناسائی و دستگیری اخلاف گران و بدهکاران نظام بانکی، معاونت مبارزه با جرائم اقتصادی با انجام اقدامات فنی و پلیسی پیچیده دونفر را به جرم کلاهبرداری، جعل، اخذ تسهیلات غیر مجاز بانکی و بدهکار کلان دو بانک، شناسائی، دستگیری و تحویل مرجع قضائی دادند. رئیس پلیس امنیت اقتصادی فاتح تصریح کرد: میزان بدهی متهمین بیش از ۲۰ هزار میلیارد ریال است.

واکسن آنفلوآنزا رسید

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو از عرضه واکسن آنفلانزا سه ظرفیتی در داروخانه های منتخب با ثبت کد ملی افراد خبر داد. به گزارش ایسنا، سید حیدر محمدی گفت: همراه داشتن کارت ملی برای ثبت کد ملی در سامانه تیتک توسط داروخانه الزامی است. بنابر اعلام روابط عمومی سازمان غذا و دارو، وی خاطرنشان کرد: داروخانه های منتخب تهران برای عرضه واکسن ۱۳ آبان، ۲۹ فروردین، ۲۲ بهمن، ایثار، شهید کاظمی، هلال احمر مرکزی و شماره ۲ و هلال احمر شهری هستند

ضرورت افزایش همکاری دو جانبه پلیس ایران و ایتالیا

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا در دیدار با همتای ایتالیایی خود بر ضرورت تقویت و افزایش سطح همکاری های دو جانبه پلیس مواد مخدر ایران و ایتالیا تاکید کرد. به گزارش ایرنا، سردار مجید کریمی در دیدار با «سالوادوره لاباربرا» افسر رابط جدید پلیس مبارزه با مواد مخدر ایتالیا در ایران به رابطه مطلوب و سازنده بین دو کشور در حوزه همکاری های پلیسی اشاره کرد و افزود: امیدواریم بتوانیم از فرصت پیش آمده در مبارزه با قاچاق و ترانزیت مواد مخدر به موفقیت برسیم.

وی در ادامه به لزوم ارتقاء سطح همکاری های دوجانبه تاکید کرد و گفت: تقویت سطح همکاری های بین دو کشور از طریق تبادل تجربیات، استفاده از ظرفیت ها و توانمندی های موجود، تا حد زیادی می تواند به مبارزه با قاچاق مواد افیونی در سطح منطقه و بین الملل کمک کند.

در ادامه ژنرال «فابیو برناردی»؛ افسر رابط پیشین مبارزه با مواد مخدر ایتالیا در ایران ضمن تقدیر و تشکر از رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا مبنی بر پذیرش درخواست ملاقات وی در شرایط شیوع ویروس کرونا، به رابطه نزدیک پلیسی بین دو اشاره کرد و افزود: خواهان افزایش سطح همکاری های دوجانبه با پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا در راستای مقابله با ترانزیت و قاچاق مواد مخدر در سطح بین الملل هستیم.

براساس این گزارش در این دیدار که به درخواست ژنرال فابیو برناردی و بر اساس اعلام وزارت امور خارجه کشورمان شکل گرفت، سالوادوره لاباربرا، به عنوان افسر رابط جدید مبارزه با مواد مخدر ایتالیا در ایران معرفی شد.

ورودی بیمارستان روبه کاهش است



رئیس بیمارستان سینا گفت: در حال حاضر تخت های خالی بیشتر شده است و با کاهش مراجعه بیمارستانی مواجه شده ایم. به گزارش ایلنا، محمد طالب پور رئیس بیمارستان سینا با اشاره به اثر اعمال محدودیت های کرونایی بر میزان شیوع کرونا بیان کرد: در تعطیلاتی که سال گذشته داشتیم، چون هیچ رفت و آمدی نبود، کنترل خوبی هم اعمال شد و شیوع کرونا پایین آمد، البته اینها در مقام مقایسه است، اما این شدتی که برای ایجاد محدودیت ها اعمال می شود باید عملیاتی هم باشد. وی ادامه داد: البته ایجاد محدودیت شدیدتر را مردم نمی توانند تحمل کنند، اگر همین محدودیت ها به شکل کامل اجرا شود،

تعاون و تفاهم ناجی از بحران ویروس کرونا

پیامبر(ص) و اهل بیت(ع) همیشه برای شستن دست ها قبل از غذا و بعد از آن سفارش موکد داشتن و نظافت همه جوانب را از اخلاق مسلمان حقیقی می دانستند و در چگونه خوردن غذا که سلامتی انسان را تحقق بخشد سفارش داشتند و حتی فرمودند هنگام صرف غذا هرکس از ظرفی که جلوی خودش است غذا میل کند؛ که اهل بیت در تمام موارد زندگی سفارش فراوانی داشتند. تاکید پیامبر اسلام(ص) به جداسازی افراد مبتلا از افراد سالم: هنگامی که شنیدید در سرزمین طاعون آمده، وارد آن جا نشوید، اما اگر در مکانی که شما هستید طاعون آمد، از آنجا خارج نشوید. همچنین به جداسازی مبتلایان به بیماری های عفونی از دیگر افراد سالم تاکید کرده است به عنوان مثال در روایتی از امیرالمومنین(ع) نقل شده است که پیامبر اکرم(ص) فرمودند: مکرره است با شخصی که مرض جذام دارد معاشرت و صحبت شود مگر اینکه که بین آن دو اندازه یک ذرع فاصله باشد و حضرت رسول(ع) فرمودند: از شخصی جذامی فرار کن همان طور که از شیر فرار می کنی. در روایت دیگر از حضرت رسول(ص) نقل شده است که

شخصی مبتلا به جذام بود برای بیعت نزد پیامبر(ص) آمد اما حضرت به او دست نداد و فرمودند: بدون آنکه با من دست بدهی، بیعت را بپذیرفتم. همچنین در روایت دیگری از حضرت چنین نقل شده است که به افراد مبتلا به خوره، زیاد نگاه نکنید و وقتی با آنان گفت و گو می کنید به اندازه یک نیزه از آنان دور باشید. در عصر حاضر از وجود بیماری کرونا باید بطور حتمی فاصله را حفظ نمود و از ماسک حتما استفاده کرد و حتی در محیط خانواده باید فاصله را حفظ نمود و از ظروف همدیگر استفاده نباید نمود و بطور ضروری از منزل خارج شو و غذاهای مقوی و مایعات و میوه و... استفاده نمود. همچنین می توانیم این تهدید را تبدیل به فرصتی برای مطالعه کتاب و تماشای فیلم مفید کنیم. موسس و امام جماعت مسجد امام رضا(ع) شیخ علی واشقانی فراهانی وصف کرونا سوالی کردم از یک پیر دانا که بر گو چیست ویروس کرونا؟

جوابم داد کرونا آمده از چین و وهوان شده حاکم بر دنیا و به ایران کرونا آمده تا جان بگیرد ز مردم هرچه دارند آن بگیرد که خونه و شادی را عزا کرد به هر خانه عزا خانه به پا کرد کرونا آدمی را کرده مضطر که می دانست خود را از خلق برتر همه از دولت و مردم گرفتار از این ویروس نحس مردم آزار طیبیان و پرستاران شب و روز همه در جنگ با این درد جانسوز که تا آمد مجالس گشته تعطیل معلق گشته مجد، درس و تحصیل بنشین از دور در خانه سر کار مشو همراه این ویروس مکار سرودی واشقانی، اوصاف کرونا بدون آن سلامت باشی و مانا

یادداشت

شیخ علی واشقانی فراهانی بی شک انسان در طول تاریخ فرازی و نشیب هایی را در زندگی خویش و جامعه تجربه خواهد کرد و این جزو گردش طبیعی جامعه بشریت در جهان است؛ اما مهم این است که عکس العمل انسان در این قضایا چگونه باید باشد. شناخت کاربردی و ارزش هر چیزی در شناخت ضد و عکس آن است؛ مثلاً زمانیکه نعمتی همچون عاقبت و سلامتی از بین رفت آنگاه قدر و ارزش آن شناخته می شود. حال با پدید آمدن ناهنجاری ها از جمله ویروس کرونا، بشر به این نتیجه رسیده است که چه نعمت عظیمی را از دست داده است، البته این واقعه نکات مثبت زیادی هم داشته است، از جمله احیای طبیعت، متوجه شدن اهمیت در کنار هم بودن، لذت حضور در کلاس درس، افزایش قابل توجه بودن به بهداشت شخصی، شکوفا شدن استعدادها در جهت رفع مشکلات به وجود آمده و... پس بر همین لحاظ در بهبود سلامتی مردم در جامعه از افکار پزشکان صاحب نظر نباید غافل شد و مردم باید از فرهنگ و بیانات قرآن و پیامبر(ص) اهل بیت(ع) کمک